
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LORIS MALAGUZZI” 
Via Roma 55 - 43035 FELINO (PR) 

Scuole dell’infanzia, primarie, secondarie di I grado 
di Calestano, Felino, Sala Baganza e San Michele Tiorre 

Tel. 0521835332  –  0521336247 
Sito web: https://icfelino.edu.it/ 

e-mail: pric82300l@istruzione.it - pec: pric82300l@pec.istruzione.it 
C.F. 92108070340 – C.M. PRIC82300L 

 

Al sito web 
All’ALBO on line 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria provvisoria per la selezione dei docenti che potranno 
partecipare alle mobilità progetto Erasmus+ 

 Convenzione: 2025-1-IT02-KA121-SCH-000343650 - CUP H41I25000100006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 
7, comma 6; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni» 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 
n. 190»;  
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti 
di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della 
legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 
2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 1288/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 11 dicembre 
2013 che istituisce "Erasmus+", il programma dell'Unione per l'istruzione, la formazione, la gioventù 
e lo sport; 
VISTO il progetto CUP: H41I25000100006- Settore istruzione scolastica, autorizzato dall’Agenzia 
Nazionale Erasmus plus dell’Indire con convenzione n. 2025-1-IT02-KA121-SCH-000343650; 

PRIC82300L - A5AC63C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000592 - 14/01/2026 - II.5 - U

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI

mailto:pric82300l@pec.istruzione.it


 

CONSIDERATO che il PTOF d’istituto prevede l’internazionalizzazione dei percorsi di 
apprendimento/insegnamento per l’accrescimento della qualità e la crescita professionale del 
personale scolastico; 
CONSIDERATA la necessità di organizzare le attività di formazione all’estero per perseguire le 
finalità degli obiettivi dei progetti in oggetto; 
CONSIDERATA la necessità di individuare un numero idoneo di docenti per la partecipazione alle 
mobilità formative all’estero; 
VISTA la Delibera del Collegio Docenti del 17 dicembre 2025 in cui si è comunicata la disponibilità 
di n 6-8 posti per mobilità docenti tra marzo 2026 e settembre 2026; 
VISTA la circolare interna n. 90 del 18/12/2025 che ha fissato al 07/01/2026 la data ultima per la 
presentazione delle candidature; 
VISTA la nomina della commissione (prot. n. 440 del 12/01/2026) per la valutazione delle istanze 
pervenute dal personale interno all’Istituzione scolastica, da impiegarsi come personale in mobilità 
Erasmus+ 
VISTO il verbale di valutazione delle istanze pervenute, debitamente sottoscritto dai componenti la 
Commissione; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione all’albo della scuola, della graduatoria provvisoria per il reclutamento di personale 
docente che ha presentato candidatura per mobilità progetto ERASMUS + 2025-2026 precisando 
che il numero di posti disponibili per la mobilità è di 7 unità. 
 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO 

1 Ceci Francesca 56 

2 Azzali Silvia 55 

3 Scalvenzi Laura 48 

4 Piro Francesco 45 

5 Baisi Debora 39 

6 Frontera Annarita 37 

7 Di Gruttola Annarita 36 

8 Ciriolo Antonio NON VALUTATA PERCHE’ 
PERVENUTA OLTRE IL TERMINE 

 
I candidati, a conferma dei punteggi assegnati in riferimento a titoli e servizi dichiarati nella 
domanda, dovranno far pervenire entro il 20 gennaio gli attestati dei Master e delle certificazioni 
dichiarate 
La graduatoria, ha valore di notifica agli interessati, che potranno inoltrare eventuale reclamo al 
Dirigente scolastico entro 5 giorni dalla data di pubblicazione e precisamente entro le ore 08:00 
del 20/01/2026, inviando apposita mail a pric82300l@istruzione.it. 
 
Trascorso tale termine la graduatoria diventerà definitiva e la Scuola provvederà ad informare il 
personale collocato in posizione utile nella graduatoria di merito (primi 7 posti) per 
l’organizzazione delle rispettive mobilità. 

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI

mailto:pric82300l@istruzione.it


 

 
Il presente Decreto è pubblicato sull’Albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente 
link 
 https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/PRIC82300L/1/IN_PUBBLICAZIONE/0/show 
   

Felino, 14/01/2026  
 

 La Dirigente Scolastica 
 Dott.ssa PAOLA BERNAZZOLI 

 (firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse) 

Firmato digitalmente da PAOLA BERNAZZOLI

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/bacheca/PRIC82300L/1/IN_PUBBLICAZIONE/0/show

		2026-01-14T12:58:59+0000
	PAOLA BERNAZZOLI




